

Chapter-2 Indian Economy (1950-1990)

Introductory Macroeconomics :-

Chapter-1 Introduction

Chapter-2 Some basic concepts of Macroeconomics

Chapter-5 Money.

Make a project and the List of Topics will be provided in your class group.

Subject - Physical Education*** Revision work**

1. Chapter-1 management of sporting Events Events.

पाठ-1 खेलों में योजन का प्रबंध

2. Chapter-2 Children and woman in sports.

पाठ-2 खेल में बच्चे और महिलाएँ।

*** Written book**

1. Topic-24-Procedure of Asanas, Benefits and contraindications for any two asanas each lifestyle Diseases.

आसनों की प्रतिक्रिया इनसे लाभ एवं परहेज तथा जीवन शैली से बीमारी।

2. Topic-26-sports Authority of India (SAI) Khelo India Fitness test.

शारीरिक फिटनेस टेस्ट

3. Topic-22-Volleyball.

वालीबॉल

Holiday Homework (2024-25)**Class - 12th (Art) (A & B)****Subject - English**

1. Ageing is a natural process. Have you ever thought what our elderly parents expect from us ? What do you think children can do to have an involved and inclusive relationship with their elderly parents ?

Prepare file on the topic word limit (700-800 words)

2. How would you describe the behaviour of the Maharajas minions towards him ? Do you find them truly sincere towards him or are they driven by fear when they obey him? Do you find a similarity in today's political order ?

Prepare file on the topic word limit (700-800 words)

3. Learn the question - answers from Flamingo and vistas.

(a) The Last Lesson (b) Lost Spring

(c) The Third level (d) The Tiger king

4. Prepare summary from the lessons word limit (150-200 words)

(a) The Last Lesson (Write in your notebook)

(b) Lost Spring (Write in your notebook)

5. Poetry Section :- "My mother at sixty-six find out poetic device in all stanzas and write in your notebook.

विषय – हिन्दी

सामान्य निर्देश :-कार्य दिए गए संकेत निर्देशों के अनुसार स्वच्छता से करें।

1. 'बनारस' एक सांस्कृतिक शहर। इस विषय पर सचिना फाईल बनाएँ।
2. तुलसीदास जी कृत रामचरित मानस का परिचय देते हुए, राम-भरत मिलाप खंड पर प्रदत्त कार्य कीजिए। (फाईल में)
3. साइबर सुरक्षा :- सावधानियाँ व उपाय और "भारत में बढ़ती मीडिया की भूमिका" पर अनुच्छेद लिखिए। (व्याकरण की कॉपी में)
4. एक अपठित गद्यांश व पद्यांश प्रश्नोंत्तर सहित कॉपी में करें। (व्याकरण)
5. पाठ्य-पुस्तक अंतराल-2 में पाठ-1 'सूरदास की झोपड़ी' पढ़ें और उत्तर-पुस्तिका में पाठ का सार व '10' प्रश्नोंत्तर बहुविकल्पीय लिखें।
6. आवधिक परीक्षा-1 के लिए पाठ्य-पुस्तक अंतराल-2 से पाठ-1 से 3 गद्य में व पाठ-1 से 2 काव्य खंड में याद करें।

Subject - History

विषय – इतिहास

1. Memorize the Questions Answers from chapter 1 to 3 पाठ-1 से 3 तक प्रश्नोत्तर याद करो।
2. Chapter 1 to 4 make notes. पाठ-1 से 4 तक नोट्स बनाओ।
3. Complete the project work. प्रोजेक्ट का कार्य पूरा करो।
Complete the question Answers for Lesson-4
पाठ-4 के प्रश्नोत्तर पूरा करो।

Subject - Geography

विषय – भूगोल

1. Write notes of first three chapter of 'Fundamental of Human Geography'.
मानव भूगोल के मूल सिद्धांत किताब के प्रथम तीन अध्याय नोट्स तैयार करें।
2. Write down first two chapter from practical book. प्रैक्टिकल बुक से पहले दो अध्याय फाईल में लिखें।
3. Solve Question Paper of 2024 बोर्ड 2024 के प्रश्नपत्र को हल करें।

Subject - Political Science

विषय – राजनीतिक विज्ञान

1. Learn first three chapters of contemporary world politics. समकालीन, विश्व राजनीति के पहले तीन पाठ याद करें।
2. Make notes of first three chapters in fair copy. पहले तीन पाठ के नोट्स लिखें।
3. Make a project on given topics :-
दिए गए विषयों पर प्रोजेक्ट फाईल बनाएं।

Subject - Economics

Indian Economic Development :-

Learn the following Lessons :-

- | | |
|-----------|--|
| Chapter-1 | Indian Economy on the Eve of independence. |
|-----------|--|